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Punkt 1: Udpegning af indsatsområder for 2016 til dialogaftaler på
kulturområdet

20.04.00-P20-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
På mødet den 14. december 2015 drøftede Kultur- og Fritidsudvalget, administrationens forslag om dialogbaserede
udviklingsaftaler med kulturinstitutionerne, og udvalget besluttede at genoptage sagen på mødet den 12. januar 2016 med
henblik på at beslutte, hvilke indsatsområder, der skal arbejdes med i den kommende periode.
Forslaget om dialogbaserede udviklingsaftaler på kulturområdet skal sikre, at der arbejdes med fokuserede, strategiske og
længerevarende indsatser, som skal blive et centralt fundament i den udviklingsmodel udvalget godkendte på mødet den
14. december 2015, og som omfatter dels dialogmøder og dels skriftlige aftaler.
Administrationen orienterede på mødet i december 2015 mundtligt om mulige indsatsområder, der f.eks. kunne være:

1. Kultur til alle
2. Kultur og sundhed
3. Kultur og demokrati
4. Kultur og turisme / erhverv og/eller
5. Fremtidens kulturinstitution

Forvaltningen foreslår, at temaerne På tværs, Internationale perspektiver, Gentænk samt Demokrati er gennemgående i
forhold til alle de indsatsområder, der besluttes.
Uddybning af de enkelte forslag til indsatsområder er beskrevet på side 5-6 i det notat, som er bilag til sagen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og beslutter, hvilke indsatsområder der skal gælde i den kommende
periode i dialogbaserede udviklingsaftaler på kulturområdet.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at arbejde med dialogbaserede udviklingsaftaler på kulturområdet. Det besluttes
videre, at de 5 indsatsområder beskrevet i sagsfremstillingen skal implementeres i den gældende byrådsperiode med
dialogbaserede udviklingsaftaler, med henblik på at nye indsatsområder kan tages op af et kommende Kultur- og
Fritidsudvalg.  



Punkt 2: Godkendelse af egnsteateraftale for Operaen i Midten 2017-2020

20.01.02-P27-2-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF - ØK - BY
Den gældende egnsteateraftale mellem Herning, Ikast-Brande, Struer og Holstebro Kommuner og Operaen i Midten
udløber pr. 31.12.2016.
Politisk godkendt forslag til en ny aftale, som skal gælde for perioden 01.01.2017- 31.12.2020 skal indsendes til
Kulturstyrelsen senest den 1. april 2016.
Teatrets bestyrelse har pr. mail godkendt forslaget til egnsteateraftale for 2017-2020 den 15.-17. december 2015.
Operaen i Midten er en selvejende institution. Hovedformålet er at producere professionelt musikdramatisk teater i
henhold til bestemmelserne om egnsteatre i teaterlovgivningen. Teatret skal derfor producere minimum to nye
scenekunstforestillinger årligt. Turnévirksomhed indgår i teatrets virke, ligesom teatret kan indgå i samproduktioner med
andre professionelle teatre. Teatret bidrager til at udvikle scenekunsten i lokalområdet med aktiviteter, der ligger i
umiddelbar tilknytning til teatrets primære opgaver.
Teatrets repertoire fastlægges ud fra kriterier om originalitet, relevans og tilgængelighed og produktionerne opføres først
og fremmest i teatrets fire hjemstedskommuner.
Et særligt delmål og fokus retter sig mod børn og unge, og teatret vil styrke og udvikle sin position som førende på dette
felt. Dette sker bl.a. ved at være lead partner for Grow Op! projektet, der er en operabiennale for børn og unge, og det er
et strategisk projekt i Aarhus Europæisk Kulturhovedstad 2017.
De kommunale driftstilskud for Operaen i Midten er i alle aftaleårene 2017-2020 identisk med driftstilskuddet for 2016
uden PL-fremskrivninger.
Det samlede årlige tilskud afholdes af kommunerne efter en fordelingsnøgle i henhold til indbyggertallet i aftale-
kommunerne og udgør i aftaleårene i alt 2.152.421 kr. pr. år.
Hertil kommer et særligt statstilskud, som er det tidligere amtstilskud, og som i 2015 udgør 1.350.228 kr. Der gøres
opmærksom på, at dette tilskud er omfattet af regeringens vedtagne omprioriteringsbidrag pr. år i årene 2016-2019.
Holstebro Kommunes andel udgør i 2017 610.398 kr., svarende til 27,8 %, som finansieres af Kultur- og Fritidsudvalgets
ramme.
Budget og Regnskab har ingen bemærkninger til de budget- og bevillingsmæssige oplysninger i sagen.
Holstebro Kommune anmodes om at godkende forslaget til ny egnsteateraftale.
Folketinget vedtog i 2014 ny lovgivning med henblik på at opnå en fælles kadence for egnsteateraftaler. Som konsekvens
heraf er den gældende egnsteateraftale 1-årig, mens lovkravet fra 2017 er, at aftalerne er 4-årige.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslaget til egnsteateraftale for Operaen i Midten for perioden
01.01.2017-31.12.2020 og videresender dette til godkendelse i Økonomiudvalget og i Byrådet med anbefaling under
forudsætning af, at aftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og i Kulturstyrelsen og med henblik på fremsendelse til
Kulturstyrelsen inden fristen den 1. april 2016.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 3: Grundtvigs Forum søger om tilskud til afholdelse af demokratitur
til København for en gruppe unge med anden etnisk baggrund fra
Trekantsområdet

18.14.05-G01-1-16

Sagsfremstilling
AK/HZ - KF
Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Grundtvigs Forum v/Karen Bjerre om et tilskud på 10.000 kr. til støtte til
afvikling af en tur til København for en gruppe på 20 unge fra Trekants-området med anden etnisk baggrund. I november
2015 arrangerede Grundtvigs Forum en lignende tur for en blandet gruppe på 25 unge i samarbejde med medarbejdere fra
Bibliotek- og Fritid. Formålet med turen var at introducere de unge til de demokratiske spilleregler i Danmark, og
samtidig at give de unge en række redskaber, så de efterfølgende kunne være igangsættere for positive
forandringsprojekter for unge i Holstebro Kommune.
De unge besøgte Christiansborg og mødtes med yngre folketingsmedlemmer til en snak om politik og demokrati. Herefter
blev de unge præsenteret for grundprincipper indenfor blandt andet projektledelse, kommunikation etc. ligesom de
besøgte forskellige projekter rundt omkring i København, som var blevet startet op af unge iværksættere.
Turen var en stor succes, og Grundtvigs Forum ønsker at lave en opfølgning ved at tilbyde turen til en række unge
udelukkende med etnisk baggrund. Trivselshuset bakker op om projektet og bidrager med mandetimer i forhold til de
behov for voksne, som er en forudsætning for at turen kan realiseres. Grundtvigs Forum støtter selv projektet med 15.000
kr., men ansøger altså Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 10.000 kr. som dækker de resterende udgifter ved ture
(transport, overnatning og forplejning).   
 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager stilling til, om ansøgningen på de 10.000 kr. skal imødekommes.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen og bevilge 10.000 kr., som finansieres inden for
udvalgets samlede ramme.



Punkt 4: Vinderup Idrætsklub søger om anlæg af arealer ved eksisterende
boldbaner

04.08.10-P21-2-15

Sagsfremstilling
AK/HZ - KF
Vinderup Idrætsklub (VIK) har fremsendt ansøgning om etablering af 2 baner, eller som minimum etablering af
træningsområdet på et areal syd for nuværende 2 baner Halvej 2A i Vinderup.
VIK anfører i ansøgningen:
VIK har også tidligere været i dialog og sendt ansøgning til Holstebro Kommune, hvor man drøftede mulighederne for at
få drænet og etableret området, så de kan benyttes af spillere i VIK til både træning og kamp. Herudover er det vigtigt at
nævne, at man for 3-4 år siden inddragede noget af det areal omkring Vinderup hallerne som vi tidligere benyttede til
træningsområde til især vores yngste spillere og andre i spidsbelastning i brugen af baner.
Yderligere kan vi oplyse at vores anlæg benyttes af såvel Vinderup Skole og Vinderup Realskole i deres
idrætsundervisning. Udover at 10-15 croketspillere også er aktive på græsset i VIK minimum 2 gange i ugen.
Iflg VIK's oplysninger er der givet grønt lyst til at Holstebro Kommune vil give tilladelse til at igangsætte denne
udbedring af arealerne, men dette var sat på stand-by pga økonomi.
VIK forespørger nu igen, om midlerne ikke kan findes til denne kvalitets sikring og ikke mindst for at fremtidssikre vores
klub, til at stå stærkere i lokalsamfundet her i den nordøstlige del af Holstebro Kommune.
VIK har ca. 300 ungdomsspillere, ca. 60 senior spillere, derudover ca. 80 frivillige der bidrager til en levende og lokal
engageret fodboldklub i en positiv udvikling i vort nærområde.
Vinderup Idrætsklub samarbejder tillige med mindre omkringliggende byers idrætsforeninger, der tiltrækker især spillere
fra 14 år og opefter. Fakta er også at i VIK regi afholdes ca. 150 kampe fordelt over 80 dage i forårssæsonen, og lidt færre
i efterårssæsonen. Der er hårdt brug for at vores spillere, ud over kampbaner naturligvis også har brug for arealer til
træning under kampafvikling. 
Forvaltningen har indhentet overslag fra Teknik og Miljø - Trafik og Park på etablering af boldbane i Vinderup og de
oplyser:
Der er tale om et areal på ca. 2 ha (næsten 2 boldbaner). Der tages forbehold for at der kan afledes vand til eksisterende
grøft. Det kan betyde, at der skal renses op i den og evt. skiftes nogle underføringer.
Overslaget lyder på ialt 710.000 kr. og deri tages forbehold for en række forhold. Hertil kommer evt. årlige driftsudgifter
til græsslåning.

Indstilling
Til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse.

Beslutning
Sagen blev drøftet. Det blev besluttet, at forvaltningen udarbejder et oplæg med skitsering af muligheder for, hvordan
man kan imødekomme ansøgningen, herunder økonomisk overslag over disse. Sagen genoptages herefter i Kultur- og
Fritidsudvalget.



Punkt 5: Motions- og friluftsaktiviteter i Vinderup Byskov

04.01.00-Ø40-1-15

Sagsfremstilling
AD/KJ - UNMK - KF
 
En projektgruppe bestående af repræsentanter for Vinderup Borgerforening, Vinderup Skole, Vinderup Realskole,
Vinderup Børnehus, Naturstyrelsen Midtjylland, Holstebro Ungdomsskole, VIG/Iøbeklubben, KFUM-spejderne og
Vinderup Y/s Mens har ansøgt Holstebro Kommune om et tilskud på 300.000,- kr. til udvikling af mulighederne for
motion, friluftsliv og naturoplevelser i Vinderup Byskov.
 
Formålet med projektet er, at borgere i Vinderup og omegn samt turister i stigende omfang vil benytte Vinderup Byskov,
og at det sikres, at lokale børn og unge gennem hele opvæksten vil opleve, at Vinderup Byskov er en fast ramme for
læringsaktiviteter, motion, friluftsliv og naturoplevelser. Det er hensigten, at skoven udvikles og forsynes med faciliteter,
der gør den mere anvendelig for en bred gruppe af brugere fra bevægelseshæmmede, småbørn og ældre til løbere og andre
motionister.
 
Stisystemet i Vinderup Byskov skal derfor udbygges og forbedres, bl.a. ved at visse strækninger asfalteres, så der bliver
tilgængelighed for bl.a. rulleskøjter, rullestole og barnevogne, ligesom der skal etableres faciliteter, der giver mulighed for
både stille ophold og naturoplevelser samt motion og action. Der påtænkes fx overdækkede borde/bænke, bål- og
grillsteder, motionsredskaber, fiskebro, grejbank til naturvejledning samt madpakkehus (se bilag).
 
Gennemførelse af det skitserede projekt vil bl.a. understøtte intentionerne i Holstebro Kommunes Sundhedspolitik fra
2007, Idræts- og Motionspolitikken fra 2007 samt Naturpolitikken fra 2011, der indeholder en strategi for friluftsliv.
 
Projektet vil ligeledes gøre det nemmere for lokale skoler at leve op til intentionerne i den nye Folkeskolelov, både i
relation til læring i en række fag samt integration af bevægelse og fysiske aktiviteter i naturen i skolens dagligdag. De
lokale daginstitutioner vil desuden få bedre mulighed for at arbejde med læreplaner.
 
Hvis projektet gennemføres, vil Vinderup Byskov kunne fungere som et besøgssted under Naturelife, som er et
samarbejde mellem Holstebro Kommune og Naturstyrelsen Midtjylland om naturvejledning for bl.a. børn og unge samt
lærings-og mestringsaktiviteter for udsatte og sårbare grupper. Naturstyrelsens naturvejledere vil således fremover kunne
anvendes af lokale grupper til en række aktiviteter i byskoven.
 
De gode rammer for naturoplevelser samt ophold og motion i det fri forventes at kunne bidrage til øget sundhed/ trivsel
og velvære for lokalområdets beboere og dermed på sigt mindske kommunens udgifter på pleje- og sundhedsområdet.
 
Projektet er budgetteret til i alt ca. 1.072.000,- kr. Finansieringen tænkes klaret ved at Holstebro Kommune bidrager med
300.000,- kr., Naturstyrelsen, der ejer store dele af projektområdet, vil forsøge at finde andre 300.000,- kr. til projektet,
mens restbeløbet søges rejst gennem donationer og tilskud fra fonde og puljer.
 
Projektgruppen vil, hvis Holstebro Kommune bevilger det ansøgte tilskud, påbegynde arbejdet  med at ansøge relevante
fonde og puljer om tilskud til projektet. Projektet vil i givet fald blive gennemført i samarbejde med
Naturstyrelsen Midtjylland og med inddragelse af frivillige fra lokalområdet. 
 
En del af stisystemet i projektet (Bilag 2) ligger indenfor det planlagte Vådområde Svenstrup, hvorfor det ikke må
realiseres, før det er afklaret, om vådområdeprojektet etableres.
 
Teknik og Miljø anbefaler projektet, da der indeholder mange gode elementer, der medvirker til at opfylde målene for
friluftsliv i Kommuneplan, Planstrategi og Naturpolitik.
 
Holstebro Kommune bidrager normalt ikke til projekter, der etableres på privat jord, men idet der er tale om et
engangsbeløb og pga. projektets mange gode elementer foreslår Teknik og Miljø, at Holstebro Kommune bidrager til
projektet med 300.000 kr., fordelt mellem de tre udvalg, Udvalget for Natur, Miljø og Klima, Kultur- og Fritidsudvalget
og Udvalget for Børn og Unge, eventuelt med en tredjedel til hvert udvalg.

Indstilling
Udvalget for Natur, Miljø og Klima anbefaler, 



at Kultur- og Fritidsudvalget støtter projektet med 100.000,- kr.

 
idet det forudsættes, at en del af stisystemet i projektet ikke realiseres, før det er afklaret, om Vådområde Svenstrup
etableres.

Historik
 

Udvalget for Natur, Miljø og Klima, 15. december 2015, pkt. 7:
Udvalget for Natur, Miljø og Klima besluttede: 

at Udvalget for Natur, Miljø og Klima skal bidrage med et engangsbeløb på 100.000,- kr. til udvikling af Vinderup
Bynær Skov,
at videresende ansøgningen om tilskud på 200.000,- kr. til behandling i udvalgene for Kultur og Fritid samt
udvalget for Børn og Unge,

 
idet det forudsættes, at en del af stisystemet i projektet ikke realiseres, før det er afklaret, om Vådområde Svenstrup
etableres.
 

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, at følge anbefalingen fra Udvalget for Natur og Miljø og støtte projektet med
100.000 kr.



Punkt 6: Meddelelser

00.01.54-A00-1-15

Sagsfremstilling
AK - KF
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser frra forvaltningen:

Status vedr. kultur- og fritidsaktiviteter på Slagteriet v/AK
Danmarks Biblioteksforenings Topmøde d. 14.-15. april 2016 (endelig tilmelding) v/HZ

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.



Punkt 7: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-15



Punkt 8: Lukket: Sag på dagsorden

20.04.00-G00-1-16



Punkt 9: Lukket: Sag på dagsorden

20.00.00-G01-54-15


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Udpegning af indsatsområder for 2016 til dialogaftaler på kulturområdet
	Punkt 2: Godkendelse af egnsteateraftale for Operaen i Midten 2017-2020
	Punkt 3: Grundtvigs Forum søger om tilskud til afholdelse af demokratitur til København for en gruppe unge med anden etnisk baggrund fra Trekantsområdet
	Punkt 4: Vinderup Idrætsklub søger om anlæg af arealer ved eksisterende boldbaner
	Punkt 5: Motions- og friluftsaktiviteter i Vinderup Byskov
	Punkt 6: Meddelelser
	Punkt 7: Lukket: Meddelelser
	Punkt 8: Lukket: Sag på dagsorden
	Punkt 9: Lukket: Sag på dagsorden

